
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

AREA SVILUPPO ECONOMICO

Servizio: Ufficio S.U.A.P. - Attività Produttive Respons. del Proced.: Dott.ssa Lucia BALDASSARRE

COPIA DETERMINAZIONE N. 1556 del 10/08/2017

Oggetto: INDIZIONE DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI PER L’ASSEGNAZIONE DI N° 7

(SETTE) AUTORIZZAZIONI PER L`ESERCIZIO DELL`ATTIVITA` DI AUTONOLEGGIO CON 

CONDUCENTE CON AUTOVETTURE FINO A UN MASSIMO DI 9 POSTI, APPROVAZIONE 

BANDO E DOMANDA DI PARTECIPAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che il vigente Regolamento comunale per la disciplina dell’attività di noleggio con
conducente  mediante  autovetture,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  35  del
08/06/2017;

VISTO l’art. n. 5 comma 2 del sopracitato Regolamento per il servizio di noleggio da rimessa
con conducente a mezzo di autovettura nel quale si è stabilito il rilascio di n. 7 autorizzazioni di noleggio
CC.

RITENUTO opportuno approvare lo schema di Avviso pubblico redatto dall’Ufficio Commercio
e  procedere  alla  selezione  pubblica  per  l'assegnazione  di  n.  7  (sette)  autorizzazioni  per  l'esercizio
dell'attività di noleggio con conducente mediante autovettura sino a 9 posti;

VISTA la  Legge  n.  21  del  15.01.1992  “Legge  quadro  per  il  trasporto  di  persone  mediante
autoservizi pubblici non di linea”;

VISTA le Leggi Regionali:

• D.Lgs. n. 422 del 19/11/1997 sugli ambiti di competenza delle normative regionali e comunali;

• Legge Reg.le 03/04/1995, n. 14;
• Legge regionale 30/11/2000, n. 20 (artt. 12 e 15);

• Legge Reg.le 19/07/2006, n. 22;

VISTO il Decreto Legislativo n. 285 del 3004.1992 “Nuovo codice della strada”;
VISTO il Decreto di nomina n. 15 del 21.07.2016 emesso dal Sindaco, ai sensi dell’art. 107 e 109

del D. Lgs n. 267/2000;
 

DETERMINA
 



·         di procedere alla selezione pubblica per l'assegnazione di n. 7 (sette) autorizzazioni per 
l'esercizio di attività di noleggio con conducente sino a 9 posti;

·         di approvare il bando pubblico (All. 1) e il modulo di domanda di partecipazione alla selezione 
(All. 2);

·         di avviare le procedure concorsuali secondo le modalità ed i tempi stabiliti nel bando;

·         di disporre la pubblicazione del bando all'Albo Pretorio del Comune, sul sito internet 
istituzionale e sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Mesagne, 10/08/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA SVILUPPO ECONOMICO

Dott.ssa Lucia BALDASSARRE

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del servizio è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Lucia BALDASSARRE

Mesagne, 10/08/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA SVILUPPO ECONOMICO

F.TO Dott.ssa Lucia BALDASSARRE

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimeneto,  dalal  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
dirigente dell'area è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO Dott.ssa Lucia BALDASSARRE

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 2141 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 18/08/2017 IL SEGRETARIO GENERALE



                                                                                 F.TO ____________________

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, ____________                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
             AREA SVILUPPO ECONOMICO

               Dott.ssa Lucia BALDASSARRE

Documento firmato digitalmente ai  sensi del TU n. 445/00, dell'art.  20 del  D.lgs. 82/2005 e
norme  collegate.  Tale  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  sulla  banca  dati
dell'Ente.
____________________________________________________________________________

Dell'adozione del presente provvedimento viene data comunicazione al Sindaco, al Segretario
Generale, ai Capi Gruppo Consiliari e all'Organo preposto all'esecuzione.


